
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/190/2025 
RADY MIASTA ŚWIDNIK 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg gminnych, dla 
których zarządcą jest Burmistrz Miasta Świdnik 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 320, z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki 
Komunalnej, Rada Miasta Świdnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest Burmistrz 
Miasta Świdnik, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, określone w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam, określone 
w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3, określone 
w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świdnik. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miasta Świdnik Nr XVII/170/2025 z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest 
Burmistrz Miasta Świdnik (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2025 r. poz. 1574). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Świdnik 

 
 

Roman Kozak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 2419



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/190/2025 

Rady Miasta Świdnik 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

Wysokość dziennych stawek opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej pod 
prowadzenie robót nie związanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Lp. Zajmowany element pasa drogowego Stawka opłaty 
(w złotych) 

1 2 3 
1 Jezdnia do 50% zajmowanej szerokości włącznie 6,00 
2 Jezdnia ponad 50% zajmowanej szerokości 9,00 
3 Droga dla rowerów 7,00 
4 Pozostałe elementy pasa drogowego 5,00 
5 Wszystkie elementy pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i 

urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
0,20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2419



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/190/2025 

Rady Miasta Świdnik 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

Wysokość rocznych stawek opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy 
liniowych urządzeń obcych (z wyjątkiem infrastruktury umieszczonej w kanałach technologicznych) 

nie związanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

Lp. Zajmowany element pasa 
drogowego 

Rodzaj urządzeń infrastruktury technicznej Stawka opłaty (w 
złotych) 

1 2 3 4 
1 Wszystkie elementy pasa 

drogowego 
sieci i przyłącza kanalizacji sanitarnej,  

sieci i przyłącza wodociągowe,  
sieci i przyłącza ciepłownicze, 

infrastruktura telekomunikacyjna 

16,00 

2 Wszystkie elementy pasa 
drogowego 

pozostałe sieci i przyłącza 80,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2419



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/190/2025 

Rady Miasta Świdnik 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

Wysokość dziennych stawek opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut 
poziomy obiektów budowlanych lub ich części nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego oraz 1 m2  reklamy 

Lp. Zajmowany element pasa 
drogowego 

Rodzaj urządzenia, obiektu budowlanego lub 
reklamy 

Stawka opłaty 
(w złotych) 

1 2 3 4 
1 Wszystkie elementy pasa 

drogowego 
Obiekty budowlane lub ich części. 1,00 

2 Wszystkie elementy pasa 
drogowego 

Wiaty lub altany na pojemniki na odpady 
komunalne 

0,15 

3 Wszystkie elementy pasa 
drogowego 

Reklamy z zastrzeżeniem pkt. 4-5 2,00 

4 Przystanki Reklamy umieszczone w panelach wiat 
przystankowych. 

0,10 

5 Wszystkie elementy pasa 
drogowego 

Banery i plakaty wyborcze 1,00 

6 Wszystkie elementy pasa 
drogowego 

Inftastruktura telekomunikacyjna 0,20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2419



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/190/2025 

Rady Miasta Świdnik 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

Wysokość dziennych stawek opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej na prawach 
wyłączności w celach określonych w § 1 pkt 4 uchwały 

Lp. Zajmowany element pasa drogowego Rodzaj zajęcia pasa drogowego Stawka opłaty 
(w złotych) 

1 2 3 4 
1 Wszystkie elementy pasa drogowego Stoiska handlowe, wystawowe lub 

ekspozycyjne. 
6,00 

2 Jezdnia do 50% zajmowanej szerokości 
włącznie 

Zaplecze budowy, składowanie 
materiałów 

6,00 

3 Jezdnia ponad 50% zajmowanej szerokości Zaplecze budowy, składowanie 
materiałów 

9,00 

4 Wszystkie elementy pasa drogowego z 
wyłączeniem jezdni. 

Zaplecze budowy, składowanie 
materiałów 

2,00 

5 Wszystkie elementy pasa drogowego Pojemniki i kontenery na odpady 
komunalne i do selektywnej zbiórki 

0,15 

6 Wszystkie elementy pasa drogowego Koncerty, festyny i inne imprezy o 
charakterze kulturalnym odbywające 
się pod patronatem Burmistrza 
Miasta Świdnik 

0,01 

7 Wszystkie elementy pasa drogowego Koncerty, festyny i inne imprezy o 
charakterze komercyjnym. 

0,10 

8 Jezdnia, drogi dla pieszych, zatoki postojowe, 
parkingi 

Stanowisko postojowe zastrzeżone - 
„koperta” 

2,00 

9 Jezdnia, drogi dla pieszych, zatoki postojowe, 
parkingi 

Stanowisko postojowe o 
ograniczonej dostępności. 

1,00 

10 Wszystkie elementy pasa drogowego Infrastruktura telekomunikacyjna 0,20 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2419


	UCHWAŁA NR XVIII/190/2025 RADY MIASTA ŚWIDNIK z dnia 22 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Wysokość dziennych stawek opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej pod prowadzenie robót nie związanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg
	Załącznik 2 - Wysokość rocznych stawek opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy liniowych urządzeń obcych (z wyjątkiem infrastruktury umieszczonej w kanałach technologicznych) nie związanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego
	Załącznik 3 - Wysokość dziennych stawek opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektów budowlanych lub ich części nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz 1 m2  reklamy
	Załącznik 4 - Wysokość dziennych stawek opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej na prawach wyłączności w celach określonych w § 1 pkt 4 uchwały

		2025-04-29T11:52:35+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




